
 

 1 
 

 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
 

„Výběrové řízení na dodávku výpočetní a komunikační 
techniky“ 

 

 
 
 

 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 

IČ: 49777700 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.2.03/02.0001 



 

 2 
 

 
 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

 
1. Zadavatel  
 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 
 
Zastoupené: ředitelem Ing. Tomášem Vláškem 
Adresa: Částkova 78, 326 00 Plzeň 
Zřizovatel: Plzeňský kraj 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ: 49777700 
DIČ: CZ49777700 
 
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Vlášek 
       tel.: 377 468211 
       mobil: 603 452 433 

     e-mail: Tomas.Vlasek@edu.pilsedu.cz 
 
 
2. Název veřejné zakázky  
 
Výběrové řízení na dodávku výpočetní a komunikační techniky. 

 
 
3. Předmět veřejné zakázky  
 
Předmětem zakázky je dodávka výpočetní a komunikační techniky – 4 ks notebooků 
včetně operačního systému, 1 digitální fotoaparát, 1 digitální kamera, 1 multifunkční 
tiskárna a 3 ks digitálních diktafonů.  
 
Notebook (4 ks)  - za celkovou maximální cenu 80.000 Kč včetně DPH  
z nich jeden výkonnější – tj. s procesorem s architekturou Nehalem (2 nebo 4 
jádrový), operační paměť: 4GB DDR3, pevný disk – min. 320GB 7.2, integrované 
reproduktory a mikrofon, BlueTooth a webkamera), monitor min. 15.4-inch TFT 
WXGA/1280 x 800 pixel 
3 kusy notebooků: operační paměť: min. 2GB, pevný disk – min. 320GB 7.2, 
integrovaná webkamera je výhodou, 
v ceně všech 4 kusů: DVD vypalovačka, WiFi, samostatná grafická karta min. se 
samostatnou videopamětí 512 MB, brašna k notebooku, operační systém užívaný 
v organizaci zadavatele1 

                                                 
1 Zadavatel užívá operační systém Windows7 Premium 



 

 3 
 

. 
 
Digitální fotoaparát (1 ks) – cena do 8.000 K č včetně DPH 
Rozlišení: min. 14 Mpix, 10x širokoúhlý zoom (28-280 mm), duální stabilizace 
obrazu, HD video, 2GB interní paměť, slot na SD karty, HDMI výstup + ovládání, 
4GB rychlá karta, pouzdro. 
 
Digitální videokamera (1 ks) – cena do 8.000 K č včetně DPH 
Optický zoom: min. 37x, elektronická stabilizace obrazu, typ snímače CCD, formát 
obrazu: 4:3, 16:9, typ média: paměťová karta, velikost displeje (v palcích): 2,7, 
celkové rozlišení: min. 0,8 Mpix, vstupy – mikrofon, výstupy - sluchátka, USB, A/V, 
min. 24GB karta navíc, pouzdro. 
 
Digitální diktafon (3 ks) – cena do 2.500 K č za 1 kus v četně DPH 
vestavěná min. 2GB paměť, konektor USB, 4-5řádkový displej LCD s podsvícením, 
výstup reproduktoru 90 mW, technologie potlačení šumu, hlasem ovládaný záznam, 
záznam a přehrávání mp3, přehrávání v min. 20 rychlostních krocích, životnost 
baterie (NiMH): min. 10 h záznamu. 
 
Multifunk ční tiskárna (1 ks) – cena do 5.500 K č včetně DPH 
Laserové multifunkční zařízení s barevnými funkcemi - tisku, kopírování a skenování. 
Oboustranný tisk automatický, rychlost tisku a kopírování ČB min. 20 stran za 
minutu. Kopírování i scanování z podavače i skla. Režim úspory toneru. Opakované 
kopírování – min. 99 kopií, zvětšení/zmenšení 50 – 200 %. Typ média - běžný papír, 
silný papír, recyklovaný papír, štítek, obálka. Kompatibilita s operačními systémy 
používanými zadavatelem. V ceně kabel USB k tiskárně a kazeta s černobílou  
a barevnou cartridge navíc. 
 
Minimální technické požadavky p ředmětu dodávky:  
Celková cena obsahuje veškeré náklady na zajištění požadovaného plnění,  
tj.  dopravu předmětu dodávky na místo plnění a všech dalších náležitostí, které jsou 
s tímto plněním spojeny. 
 
 
4. Rozsah ve řejné zakázky   
 
Jedná se o zakázku malého rozsahu, která bude realizována dle pravidel uvedených 
v aktuální Příručce pro příjemce finanční podpory z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost ze dne 21.10.2009.  
 
Celková maximální cena dodávky zboží činí:  
 
90.833 Kč bez DPH, resp. 109.000 K č s DPH, a v nabídce uchazečů nesmí být 
překročena. 
 



 

 4 
 

 
5. Místo pln ění veřejné zakázky  
 
Dodavatel je povinen plnit předmět zakázky do 14 dnů po uzavření smlouvy. 
 
Místem plnění bude Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78, 326 00 Plzeň.  
 
 
6. Termín a zp ůsob podání nabídky  
 
Nabídka bude doručena nejpozději do 25. 6. 2010 do 12.00 hodin  doporučeně 
poštou nebo osobně na adresu: 
Ing. Tomáš Vlášek 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 
Částkova 78  
326 00 Plzeň 
 
Při doručení poštou rozhoduje datum a čas doručení nabídky. 
 
Struktura nabídky musí odpovídat požadavkům podrobně uvedeným v části III. 
ZÁVAZNÁ STRUKTURA P ŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací dokumentace. 
Nabídka musí být v řádně uzavřené obálce a v adrese MUSÍ být na prvním míst ě 
uvedeno jméno kontaktní osoby . Dále musí být obálka označena názvem veřejné 
zakázky, „Výběrové řízení na dodávku výpočetní a komunikační techniky“, opatřená 
přesnou adresou uchazeče a obsahovat zvýrazněné označení „NEOTEVÍRAT“.  
Nabídky podané po uplynutí výše uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují 
se.  
Předpokládaný datum uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je do 20.7.2010. 
 
 
7. Vázanost obsahem nabídky  
 
Uchazeč je vázán celým obsahem předložené nabídky do 31.10.2011.  
 
 
8. Další požadavky na uchaze če o veřejnou zakázku  
 

Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy: 

Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné 
zakázky včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních 
dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky 
minimálně do roku 2025 v souladu s podmínkami OP VK. Výše uvedené dokumenty 
a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,   
a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných 



 

 5 
 

s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto povinností i případné 
partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen uchovávat 
účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické 
podobě. 

 

Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky: 

Uchazeč je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES 
umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady související s realizací předmětu plnění 
veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování skutečného stavu plnění předmětu 
veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zadavatel a jím 
pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena  
a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže  
a tělovýchovy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 
Uchazeč má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu 
plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní subdodavatelé a partneři.  

 

Publicita 

Uchazeč se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady (ES)  
č. 1083/2006 a nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, a pravidly stanovenými v aktuální verzi 
Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK . Touto povinností zaváže i případné 
partnery a subdodavatele. 

 
 



 

 6 
 

 
 

II. KVALIFIKACE UCHAZE ČE 
 
 
1. Základní kvalifika ční předpoklady  
 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů identicky s § 53 
odst. 1 písm. a) až h) zákona o veřejných zakázkách předložením následujících 
dokladů: 
 
a) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném 
spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

 
b) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště; 

 
c) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 



 

 7 
 

 
 
d) čestné prohlášení o tom, že vůči majetku uchazeče neprobíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

 
e) čestné prohlášení o tom, že uchazeč není v likvidaci; 
 
f) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče; 

 
g) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče; 

 
h) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče. 

 
Čestné prohlášení (Příloha č. 1) prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být splnění 
kvalifikace prokázáno, starší 90 kalendářních dnů. 
 
 
2. Profesní kvalifika ční předpoklady  
 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů identicky s § 54 
zákona o veřejných zakázkách předložením aktuálního výpisu z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, nebo výpisu z jiné obdobné evidence; 
výpis se předkládá v originále nebo v úředně ověřené kopii a nesmí být starší 90 
kalendářních dnů k poslednímu dni pro podání nabídky.  
 
 
 
 



 

 8 
 

 
 

III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA P ŘEDLOŽENÉ NABÍDKY 
 
 
Nabídka uchazeče musí obsahovat tyto dokumenty ve stanoveném pořadí: 
 
1.  Obsah nabídky 
 
 
2. Identifikace uchaze če včetně telefonu, faxu, e-mailu, adresy pro doručování 
písemností, pokud je rozdílná se sídlem uchazeče. 
 
 
3.  Kvalifika ční požadavky  
Uchazeč doloží splnění kvalifikačních požadavků se všemi doklady splňujícími 
předepsaná kritéria.  
 
 
4. Popis dodávky 
Uchazeč popíše nabízené položky dodávky.   
 
 
5.  Celková cena zakázky 
Uchazeč uvede nabídkovou cenu za každý předmět plnění jednak bez DPH, a dále 
včetně DPH.  
Uchazeč uvede celkovou cenu bez DPH a cenu vč. DPH. 
Celková cena nesmí překročit maximální celkovou cenu veřejné zakázky.  
 
 
6.  Návrh smlouvy 
Součástí zadávací dokumentace je vzorový návrh smlouvy (Příloha č. 2), který 
respektuje všechny podmínky stanovené touto dokumentací a pravidly stanovenými 
v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční podpory z OP VK ze dne 21.10.2009. 
 
Uchazeč doloží „Prohlášení o akceptaci podmínek smlouvy se zadavatelem“ 
podepsané statutárním zástupcem uchazeče. 
 
 
7.  Ostatní ujednání 
Nabídku lze podat pouze na celý předmět zakázky. 
 
Každý uchazeč může předložit pouze jedinou nabídku. Odevzdání více než jedné 
nabídky či účast na více než jedné z podaných nabídek (např. jakožto člen sdružení 
uchazečů nebo jako subdodavatel) je nepřípustná. 
 
Všechny listy nabídky budou uchazečem očíslovány. 



 

 9 
 

 
Obsah nabídky s očíslováním stránek a celkovým počtem listů bude vložen jako 
vrchní list nabídky. 
 
Předložená nabídka musí být zpracována v českém jazyce a vlastnoručně 
podepsána statutárním zástupcem uchazeče/osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. Varianty nabídek nejsou přípustné. 
 
 



 

 10 
 

 
 

IV. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
 
1. Popis hodnotících kritérií  
Nabídky předložené v řádném termínu budou hodnoceny ve třech po sobě jdoucích 
krocích: 
 
 

1. Úplnost nabídky  
 

Předmětem hodnocení bude úplnost nabídky. Uchazeč předloží nabídku ve struktuře 
uvedené v části III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA P ŘEDLOŽENÉ NABÍDKY  této 
zadávací dokumentace. Uchazeč dále předloží všechny povinné přílohy uvedené 
v této Zadávací dokumentaci, které budou splňovat všechny uvedené požadavky. 
Nabídka musí být úplná, nabídky neúplné budou automaticky vyřazeny a nebudou 
dále hodnoceny.  
 
 

2. Splnění kvalifika čních a dalších požadavk ů  
 
Předmětem hodnocení bude splnění kvalifikačních, technických a dalších požadavků 
v souladu s částí III. 3. této zadávací dokumentace. Nabídky nesplňující stanovená 
kritéria budou vyřazeny a nebudou dále hodnoceny.  
 
 

3. Kvalitativní hodnocení p ředložených nabídek 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší celková 
nabídková cena - váha 100 % - dle níže uvedeného vzorce. Výsledek bude 
standardně matematicky zaokrouhlen na jedno desetinné místo. 
Nabídka s nejvyšším bodovým hodnocením bude vítězná. 
 
                          hodnota nejnižší ceny (K č)  
Bodové hodnocení ceny = 100 x   ------------------- -------------------------------  x 100 % 
                              cena hodnocené nabídk y (Kč) 
 



 

 11 
 

 
 
 
2. Způsob hodnocení nabídky  
 
Posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele provede komise jmenovaná zadavatelem. Nabídku, která tyto požadavky 
nesplní, vyřadí.  
 
Hodnocení nabídek se provádí podle hodnotících kritérií (IV. 3.) a o hodnocení 
nabídek vypracuje zadavatel písemnou zprávu. Uchazeči jsou oprávněni do zprávy 
nahlédnout a pořídit si z ní výpis nebo její opis. Zpráva bude k dispozici na adrese: 
Středisko služeb školám, Částkova 78, 326 00 Plzeň. 
 
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka byla 
podle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší celkovou cenou. 
 
Oznámení o výběru odešle zadavatel všem uchazečům, pokud nebyli ze zadávacího 
řízení vyloučeni, do pěti pracovních dnů po rozhodnutí o výběru. 
 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou  
k uzavření smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě 15 dnů po uplynutí lhůty 
pro podání námitek. 
 

 



 

 12 
 

 
 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 
1. Obchodní a platební podmínky 
 
Cena za dodané zboží v rámci „Výběrového řízení na dodávku výpočetní  
a komunikační techniky“ bude vybranému dodavateli zakázky hrazena na základě 
faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů. Dodavatel je povinen vykázat všechny požadované náklady dle 
pravidel stanovených v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK. 
Pokud daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti, je zadavatel 
oprávněn vrátit fakturu zpět dodavateli s tím, že od doručení opravené faktury běží 
nová lhůta její splatnosti. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za prokázanou 
službu teprve po kompletním předání předmětu plnění části zakázky, pro kterou byl 
vybrán a písemně potvrzeném převzetí celkové dodávky kontaktní osobou 
zadavatele. Splatnost faktury musí činit minimálně 30 kalendářních dnů.  
 
Zadavatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti stanovené dodavatelem dle 
těchto obchodních podmínek. Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání 
fakturované částky z účtu zadavatele. Cena dodávky bude zadavatelem uhrazena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet uchazeče uvedený na faktuře.  
Zadavatel nepřistupuje na jiný než zákonný úrok z prodlení, proto za prodlení nelze 
sjednávat pokutu v jiné výši.  
 
V případě chybné fakturace je objednavatel oprávněn do data splatnosti vrátit 
fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo která obsahuje jiné cenové 
údaje, než které byly sjednány ve smlouvě. Doba splatnosti opravené faktury začíná 
běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury objednavateli.  
 
 
2. Zpracování nabídkové ceny 
 
Uchazeč uvede nabídkovou cenu za každý předmět plnění jednak bez DPH a dále 
včetně DPH ve struktuře uvedené v části III. STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ 
NABÍDKY této zadávací dokumentace. Výše nabídkové ceny je konečná a nelze ji 
překročit.  
 
 
3. Další podmínky zadavatele 
Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky 
zadavateli. 
 
Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu a nebudou 
uchazečům vráceny. 
 



 

 13 
 

 
 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, která odpovídá době plnění předmětu 
zakázky. 
 
Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě potřeby písemně 
poskytnout zadavateli jakékoliv informace vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- zadání zakázky kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.  

- nevybrat žádnou z doručených nabídek a odmítnout všechny předložené 
nabídky 

- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 
v nabídkách 

- jednat s uchazečem o smluvních podmínkách. 
 
 
 
V případě, že dodavatel poruší podmínky dané touto zadávací dokumentací, 
zadavatel na tuto skutečnost dodavatele upozorní. Dodavatel má povinnost do 3 
pracovních dní od upozornění tuto skutečnost napravit, jinak má zadavatel právo mu 
uložit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové porušení. Smluvní pokuta je 
splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. Uložením a zaplacením 
smluvní pokuty nejsou dotčena práva zadavatele o náhradu škody. 
 
 
 
 

V Plzni dne 14. června 2010          
              
                 
................................................................. 

                 Ing. Tomáš Vlášek, ředitel 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 
 
 
 

 


